
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

pro veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem 

 

 

 

„Tenisový klub na Ořechovce“ 

 

 

 

 

 

Městská část Praha 6, jako zadavatel tímto zveřejňuje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku 

na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“).  

 

Zadávací dokumentace je současně výzvou k podání nabídek ve smyslu ust. § 53 odst. 1 a přílohy 

č. 6 zákona. 

  



2 

 

1 ÚVOD .............................................................................................................................................. 3 

2 IDENTIFIKACE ZADAVATELE .................................................................................................. 3 

3 INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ........................................................................................ 4 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................ 5 

5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................... 5 

6 PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODDODAVATELEM ...................................... 5 

7 DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ........................................................ 6 

8 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................. 7 

9 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ............................................................................................... 8 

10 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY.................................................................................... 18 

11 VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU PODLE § 100 ZÁKONA .................................................. 18 

12 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY......................................... 18 

13 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDEK ............................ 19 

14 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................. 20 

15 ZADÁVACÍ LHŮTA .................................................................................................................... 20 

16 POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ............................................................................. 20 

17 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK............................................................................................................... 21 

18 PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .............................................................................................. 21 

19 POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI .......................................................................... 21 

20 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................. 22 

21 VÝBĚR DODAVATELE .............................................................................................................. 27 

22 UZAVŘENÍ SMLOUVY .............................................................................................................. 27 

23 OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE .......................................... 29 

24 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ ................................................................................................ 29 

25 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .................................................................................................... 30 

26 PRINCIPY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ ................................................................................ 31 

27 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................ 31 

  



3 

 

1 ÚVOD 

Zadávací dokumentace byla vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů.  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 

je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce 

je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci 

a v přílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možným 

následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku, za příznačné patenty, ochranné známky nebo označení původu jsou 

v zadávacích podmínkách uváděny vždy pouze jako příklady. V takovémto případě zadavatel vždy pro 

plnění veřejné zakázky umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Zadavatel na profilu zadavatele uveřejní kompletní zadávací dokumentaci, která zde bude uveřejněna 

nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

Na vypracování zadávací dokumentace se podílela osoba odlišná od zadavatele ve smyslu ust. § 36 

odst. 4 zákona, a to: 

Společnost: 

Pavel Hnilička Architects + Planners, s. r. o. 

IČO: 284 90 771 

se sídlem Cukrovarnická 739/46, 162 00 Praha 6 – Střešovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 145437 

vypracovala pro zadavatele následující části zadávací dokumentace: 

 Přílohu č. 1a  Dokumentace pro provedení stavby  

 Přílohu č. 1b Dokumentace bouracích prací 

Předběžné tržní konzultace vedeny nebyly. 

 

2 IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Městská část Praha 6  

Sídlo: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 

Zadavatele zastupuje: Mgr. Ondřej Kolář, starosta 

IČO: 00063703  

DIČ: CZ00063703 

 



4 

 

2.1 Zástupce zadavatele: 

Zástupce zadavatele: 
JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát advokátní 

kanceláře GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS, 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK pod 

ev. č. 09459 

Se sídlem: 
Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 

Datová schránka: 
apcfyf4 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Eliška Růžičková 

e-mail: 
ruzickova@akegv.cz 

tel. č.: 
+420 725 948 423 

Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky je zadavatelem zmocněn k výkonu zadavatelských 

činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení 

s výjimkou úkonů uvedených v ust. § 43 odst. 2 zákona, tj. rozhodování o výběru dodavatele, 

vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení nebo rozhodování o námitkách. 

2.2 Komunikace se zadavatelem 

Veřejná zakázka je zadávána prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na adrese https://zakazky.praha6.cz/ (dále jen „elektronický nástroj“). 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení zadavatel provádí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje, pokud není v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak, příp. pokud jinak 

nestanoví zadavatel v průběhu zadávacího řízení. 

Podrobný návod na použití elektronického nástroje E-ZAK je dostupný v uživatelské příručce na 

internetové adrese https://zakazky.praha6.cz/. 

Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji. 

Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a 

není zpoplatněna. Podrobnosti jsou uvedeny v uživatelské příručce dostupné na internetové adrese 

uvedené výše. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, odpovídá 

vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti. Na doručení nemá 

vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

 

3 INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

3.1 Název a druh veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Tenisový klub na Ořechovce 

Druh veřejné zakázky podle  podlimitní veřejná zakázka 

mailto:ruzickova@akegv.cz
https://zakazky.praha6.cz/
https://zakazky.praha6.cz/


5 

 

předpokládané hodnoty: 

Druh předmětu veřejné zakázky: Stavební práce 

Klasifikace předmětu plnění  

veřejné zakázky (kód CPV):   

45000000-7 - Stavební práce 

45110000-1 - Demolice a zemní práce 

71000000-8 - Architektonické, stavební, 

technické a inspekční služby 

 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je: 

1) odstranění stávajícího tenisového klubu s ubytovnou (montovaný objekt - unimo buňky) 

nacházejícího se na pozemku parc. č. 1323/1, v k.ú. Střešovice, zapsáno na LV č. 1156 u Katastrálního 

úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha a  

2) realizace novostavby tenisového klubu - v podzemní části je stavba řešena jako monolitická 

betonová konstrukce a v nadzemní části jde o smíšený konstrukční systém – dřevostavbu (stěny z CLT 

panelů a sloupy z dřevěného masivu). Střecha bude ozeleněná s pobytovou terasou. Součástí projektu 

jsou přípojky TI (vodovod, kanalizace, elektro, sdělovací síť), retenční nádrž a terénní úpravy. 

Předmět je dále blíže specifikován v dokumentaci bouracích prací a v dokumentaci pro provádění 

stavby (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) a v závazném návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2). 

 

5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 33.031.563,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ustanoveními § 16 a § 22 zákona 

jako předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

byla stanovena na základě údajů a informací vyplývajících z projektů pro dané stavební práce. Do 

předpokládané hodnoty byla v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona zahrnuta hodnota změn, které byly 

vyhrazeny dle ust. § 100 odst. 1 zákona. 

 

6 PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODDODAVATELEM 

Zadavatel podle ust. § 105 odst. 2 zákona stanovuje poddodavatelské omezení spočívající v zákazu 

provádění níže uvedených významných částí veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele: 

- řízení provádění stavebních prací, 

- řízení provádění prací v profesích technického zařízení budov. 

Kvalitní a odborný výkon těchto řídících funkcí považuje zadavatel za významnou činnost při plnění 

veřejné zakázky, která je nezbytná pro dodržení harmonogramu stavebních prací. Z tohoto důvodu 

považuje zadavatel za nezbytné, aby řídící funkce vykonávali pracovníci vybraného dodavatele, 

s nímž bude mít zadavatel přímý smluvní vztah, a nikoliv pracovníci jiných subjektů, ke kterým 

zadavatel nebude mít žádná přímá práva založená smlouvou. Pracovníkem se pro účely tohoto 



6 

 

odstavce rozumí zaměstnanec vybraného dodavatele, jakožto i člen statutárního orgánu 

vybraného dodavatele. 

Návazně na to pak zadavatel s odkazem na ust. § 83 odst. 1 písm. d) a § 84 zákona níže stanovuje 

kvalifikační požadavky, které nelze splnit prostřednictvím poddodavatele: 

I. požadavky profesní způsobilosti v rozsahu: 

a) oprávnění k podnikání v rozsahu živnosti „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování“, 

b) odborné způsobilosti autorizovaného inženýra dané autorizací v rozsahu dle § 5 odst. 3 

písm. a) a f) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, tedy pro obory pozemní stavby a technika prostředí staveb. 

II. technické kvalifikační požadavky na členy personálu dodavatele 

a) stavbyvedoucí (vedoucí prací), 

b) zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací), 

c) vedoucí prací TZB. 

Pokud bude účastník ve své nabídce prokazovat splnění těchto částí kvalifikace podle § 83 ZZVZ, 

bude to zadavatel bez dalšího považovat za potenciální nesplnění podmínek účasti a bude žádat 

objasnění tohoto způsobu prokazování kvalifikace postupem podle § 46 ZZVZ 

Pro případ, že bude dodavatel plnit část předmětu veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů, 

stanovuje zadavatel dle ust. § 105 odst. 1 zákona povinnost předložit v rámci nabídky seznam 

poddodavatelů vždy s uvedením jejich identifikačních údajů a věcně vymezené části předmětu veřejné 

zakázky, která má být s jejich využitím plněna. 

Pro předložení seznamu poddodavatelů je dodavatel oprávněn využít vzor, který tvoří přílohu č. 12 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel dále upozorňuje, že za poddodavatele bude považovat jakoukoliv jinou osobu ve 

smyslu ust. § 83 zákona, tedy jakoukoliv fyzickou či právnickou osobu odlišnou od dodavatele, 

resp. odlišnou od osob podávajících společnou nabídku, nebude-li mu dodavatelem prokázán 

opak. Za tuto jinou osobu se nepovažují zaměstnanci dodavatele, členové statutárních orgánů 

dodavatele, resp. osob podávajících společnou nabídku. Zadavatel zvláště zdůrazňuje, že za 

poddodavatele bude považovat i ty právnické osoby, které tvoří s dodavatelem společný 

koncern.  

V případě plnění poddodavatelem požaduje zadavatel určení částí plnění, které budou plněny 

prostřednictvím poddodavatele, včetně uvedení předpokládaného % podílu na plnění veřejné zakázky. 

Dodavatel předloží v nabídce seznam poddodavatelů (vzor seznamu, který tvoří přílohu č. 12 zadávací 

dokumentace). Součástí seznamu poddodavatelů budou poddodavatelé, kteří se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky. V případě, že do doby zadání veřejné zakázky dojde ke změně poddodavatelů, 

upraví se odpovídajícím způsobem i seznam poddodavatelů. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu 

plnit veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatele, uvede tuto skutečnost dodavatel do čestného 

prohlášení o poddodavatelích (vzor seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 12 zadávací 

dokumentace). 

 

7 DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

7.1 Doba plnění 



7 

 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Závazné termíny plnění předmětu veřejné zakázky a způsob jejich určení na základě skutečného 

termínu účinnosti smlouvy vyplývá ze závazného vzoru smlouvy o dílo. 

Předpokládaný termín zahájení: II. pololetí roku 2022. 

Předpokládaný termín dokončení: II. pololetí roku 2023. 

7.2 Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky – místem, na kterých dojde k odstranění stávající budovy a výstavbě 

nového tenisového klubu, jsou pozemky parc. č. 1321, 1322, 1323/1, 1323/2, 2119/1, v k.ú. 

Střešovice, zapsáno na LV č. 1156 a č. 1396 (pozemek parc. č. 2119/1) u Katastrálního úřadu pro 

hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.  

7.3 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 24. 5. 2022 od 9:00 hodin. Zájemci 

o prohlídku se sejdou před stávající budovou tenisového klubu s ubytovnou nacházející se na pozemku 

parc. č. 1323/1 – na adrese Na Ořechovce č. ev. 28/33a, 162 00 Praha 6 - Střešovice. Zadavatel 

upozorňuje, že za každého účastníka se smí prohlídky místa plnění účastnit maximálně 3 zástupci. 

Zadavatel žádá dodavatele, aby písemně potvrdili svoji účast na prohlídce místa plnění alespoň 1 

pracovní den předem. 

Další možností je, že si dodavatelé mohou místo plnění v rozsahu, ve kterém je volné přístupné, 

prohlédnout samostatně bez doprovodu zadavatele. 

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem budoucího plnění a s jeho 

stávajícími technickými a provozními parametry.  

Pokud při prohlídce místa plnění vzniknou nejasnosti a budou směřovat k vysvětlení zadávací 

dokumentace, je dodavatel povinen své dotazy k technickým nebo zadávacím podmínkám uplatnit 

písemně u zadavatele způsobem uvedeným v této zadávací dokumentaci. 

 

8 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8.1 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 zákona podávat žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Pokud dodavatel o vysvětlení písemně požádá nejpozději 7 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného 

znění žádosti bez identifikace tazatele nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení příslušné žádosti. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i na základě pozdě podané žádosti, v takovém případě 

však není vázán lhůtami stanovenými v § 98 odst. 1 zákona. 

Žádosti je možno doručit prostřednictvím elektronického nástroje, popřípadě e-mailem na adresu 

kontaktní osoby uvedené v odst. 2.1 zadávací dokumentace, nebo prostřednictvím datové schránky. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez obdržené žádosti. Vysvětlení, včetně případně 

souvisejících dokumentů, uveřejní zadavatel na svém profilu nejméně 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Pokud se vysvětlení týká částí zadávací dokumentace neuveřejněných na 

profilu, zadavatel jej odešle nebo předá všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části 

zadávací dokumentace. 



8 

 

Zadavatel je v souladu s ustanovením § 99 zákona oprávněn dodatečně změnit či doplnit zadávací 

dokumentaci této veřejné zakázky před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Každé doplnění či změna 

zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 

zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

 

9 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

9.1 Požadavky na prokázání kvalifikace  

Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů podle požadavků zadavatele je předpokladem posouzení 

a hodnocení nabídky účastníka v tomto řízení.  

9.2 Splněním kvalifikace se rozumí:  

- splnění základní způsobilosti;  

- splnění profesní způsobilosti;  

- splnění technické kvalifikace; 

- splnění ekonomické kvalifikace. 

K prokázání splnění kvalifikace účastníka zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů. 

Kvalifikaci účastník prokáže předložením prostých kopií požadovaných dokladů.  

9.3 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti  

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti v rozsahu dle ust. § 74 zákona. 

Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle zvláštního právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční nebo české právnické osoby, postupuje dle 

ust. § 74 odst. 3 zákona. 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost v rozsahu stanoveném v § 74 zákona, a to způsobem 

uvedeným v § 75 zákona. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením: 



9 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; je-li dodavatelem 

právnická osoba, předloží výpisy z Rejstříku trestů ve vztahu k osobám podle § 74 odst. 2, 

resp. § 74 odst. 3 zákona; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ke spotřební dani ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona; 

e) výpisu z obchodního rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

Splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b), c) a d) zákona musí být 

dodavatelem prokázáno jak ve vztahu k území České republiky, tak ve vztahu k zemi jeho sídla. 

K prokázání základní způsobilosti předloží dodavatel v nabídce čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti. Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti je obsažen v Příloze č. 4 

zadávací dokumentace. 

9.4 Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona), 

b) výpis z živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování“, „Projektová činnost ve výstavbě“ (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona), a 

c) doklad o autorizaci autorizovaného inženýra v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a), f) a g) zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „autorizační zákon“), tedy pro obory pozemní stavby a technika prostředí staveb.  

9.5 Doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona. 

Splnění kritérií ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona prokáže dodavatel předložením údajů o 

celkovém ročním obratu dodavatele, zjištěném podle zvláštních právních předpisů, za poslední tři 

uzavřená, bezprostředně předcházející účetní období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, doloží-

li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Celkový roční obrat dodavatele, zjištěný podle zvláštních právních předpisů, nesmí činit v žádném z 

bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních období méně než 40 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností výslovně v souladu s § 84 zákona uvádí, že požadovaného 

obratu musí dosáhnout dodavatel sám, případně jej může prokázat jako celek samostatně jeden z členů 

společnosti, nebo jiná osoba; sčítání obratů několika dodavatelů/jiných osob za účelem dosažení 

požadované minimální hodnoty není připouštěno. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením čestného prohlášení o výši 

obratu s uvedením požadovaných údajů, jehož přílohou budou příslušné výkazy zisku a ztrát 

dodavatele nebo obdobné doklady podle právního řádu země sídla dodavatele. Vzor čestného 

prohlášení tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. Z těchto dokladů musí být ověřitelné, že 

dodavatel v každém z bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních období (popř. za účetní 

období od svého vzniku) dosáhl alespoň minimální požadované výše celkového ročního obratu. 



10 

 

Skutečností rozhodnou pro určení posledních tří uzavřených účetních období je zahájení zadávacího 

řízení. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Účetním obdobím se ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů („ZoÚ“) rozumí nepřetržitě po sobě jdoucích 12 měsíců, přičemž toto období může být za 

určitých podmínek delší či kratší. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že v případě, kdy 

některé z tří posledních uzavřených účetních období dodavatele bude delší či kratší než standardních 

12 měsíců, bude pro účely posouzení kvalifikace dodavatele dosažený obrat přepočítán na tzv. roční 

úhrn čistého obratu dle § 1d odst. 2 ZoÚ. V takovém případě bude za příslušné účetní období v 

čestném prohlášení o výši obratu uvedena hodnota ročního úhrnu čistého obratu ve smyslu§ 1d odst. 2 

ZoÚ. 

9.6 Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

Za účelem prokázání lidských zdrojů, odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění 

veřejné zakázky v odpovídající kvalitě stanovuje zadavatel v souladu s ust. § 73 odst. 3 písm. b) 

zákona také požadavky na prokázání technické kvalifikace.  

9.6.1 Seznam stavebních prací - § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Dodavatelé předloží seznam stavebních prací realizovaných dodavatelem včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  

Předložený seznam musí obsahovat minimálně následující informace nezbytné pro posouzení splnění 

minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace: 

a) identifikační údaje objednatele, vč. kontaktních údajů pro účely ověření reference, 

b) popis předmětu zakázky, 

c) cena, 

d) doba realizace, 

e) datum a podpis dodavatele, 

f) údaj o tom, zda byla zakázka poskytnuta řádně. 

Seznam stavebních prací uvede dodavatel do vzoru, který tvoří přílohu č. 6 této zadávací 

dokumentace. 

Předložená osvědčení objednatelů musí obsahovat minimálně následující informace nezbytné pro 

posouzení splnění minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace: 

a) identifikační údaje objednatele, 

b) identifikační údaje osoby, která zakázku realizovala, 

c) popis předmětu zakázky, 

d) cena, 

e) doba realizace, 

f) zda byla zakázka poskytnuta a dokončena řádně či nikoli, 

g) podpis objednatele. 

 

Vzor osvědčení zadavatel nestanovuje. Osvědčení nejvýznamnějších stavebních prací realizovaných 

dodavatelem musí svým obsahem potvrzovat seznam stavebních prací, ke kterému jsou dokládána. 

Namísto osvědčení objednatele lze předložit jiný rovnocenný doklad, zejména smlouvu 

s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 



11 

 

Minimální úroveň 

Z předloženého seznamu a osvědčení nejvýznamnějších stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel 

realizoval v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení alespoň následující stavební práce: 

a)  2 stavební práce spočívající v realizaci novostavby nebo rekonstrukce pozemní stavby1 , 

s hodnotou jednotlivé realizované zakázky alespoň 20.000.000,- Kč bez DPH a 

b) 1 stavební práce spočívající v realizaci novostavby nebo rekonstrukce stavby  zahrnující 

stavbu nebo rekonstrukci  pohledové vodorovné i svislé nosné dřevěné konstrukce 

v celkové hodnotě stavby nejméně 5.000.000,- Kč bez DPH a 

c) 1 stavební práce spočívající v realizaci novostavby nebo rekonstrukce stavby zahrnující 

stavbu nebo rekonstrukci CLT panelů v celkové hodnotě stavby nejméně 5.000.000,- Kč 

bez DPH. 

Dodavatelé jsou oprávněni stavební práce dle písm. b) a c) doložit jednou stavební prací – referenční 

zakázkou naplňující zde uvedené parametry. V případě, že referenční zakázky dodavatele - stavební 

práce dle písm. a) naplňují současně požadavky uvedené výše pod písm. b) a/nebo c), je dodavatel 

oprávněn tyto referenční zakázky doložit současně též k prokázání referenčních zakázek dle písm. b) 

a/nebo c)2. 

Doba 10 let se považuje za splněnou, pokud byly (nejvýznamnější) stavební práce v průběhu této doby 

dokončeny a pro prokázání kvalifikace postačuje, aby byly požadované minimální hodnoty 

(nejvýznamnějších) stavebních prací dosaženy za celou dobu realizace (nejvýznamnější) stavebních 

prací nikoliv pouze v průběhu posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení. Dokončením se u 

stavebních prací rozumí uvedení díla alespoň do zkušebního provozu. Zadavatel nicméně za dílo 

dokončené v období posledních 10 let bude považovat též dílo, které v tomto období bylo dokončeno 

jako celek, tj. včetně plnění navazujících na zkušební provoz, např. zpracování dokumentace 

skutečného provedení stavby. 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 

seznamu referenčních zakázek i takové stavební práce, které poskytl: 

- společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

- jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel.  

Je-li osvědčení objednatele o řádném plnění nejvýznamnější stavební práce vydáno pro společnost/ 

sdružení či jiné seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (účastník zadávacího 

řízení) byl členem této společnosti/sdružení či seskupení, je třeba, aby dodavatel dalšími doklady 

(např. smlouvou o sdružení, smlouvou o vzniku společnosti nebo doplňujícím vyjádřením objednatele 

k vydanému osvědčení o řádném plnění) prokázal, že v rámci společnosti/sdružení či seskupení 

dodavatelů provedl požadovaný objem nejvýznamnějších stavebních prací, pokud takové informace z 

osvědčení nevyplývají. Byl-li dodavatel členem společnosti/sdružení či seskupení dodavatelů, avšak 

osvědčení objednatele o řádném plnění nejvýznamnější stavební práce je vydáno pouze pro tohoto 

                                                      

1 Zadavatel uvádí, že pro účely prokázání splnění technické kvalifikace se pozemní stavbou rozumí 

jakákoliv pozemní stavba s výjimkou dopravní infrastruktury, technické infrastruktury a veřejného 

prostranství ve smyslu definice uvedené v ust. § 2 odst. 1 písm. m) bod 1., 2. a 4. zákona č. 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), a to bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o stavby zřizované nebo užívané ve veřejném zájmu 

nebo nikoliv. 
2 Tj. k prokázání splnění technické kvalifikace dle bodu 9.6.1 této zadávací dokumentace postačí doložit 2 

referenční stavební práce za předpokladu, že tyto naplňují současně požadavky formulované pod písm. a), b) a 

c). 



12 

 

dodavatele, jako člena společnosti/sdružení či seskupení dodavatelů, včetně uvedení ceny pouze jím 

provedených stavebních prací, není již dodavatel povinen předkládat další doklady uvedené v 

předchozí větě. Pokud společnost/sdružení či seskupení dodavatelů, které získalo osvědčení o řádném 

plnění nejvýznamnější stavební práce, podává nabídku v tomto zadávacím řízení ve stejném složení 

konkrétních členů, pak takové osvědčení postačuje bez dalšího. Toto ustanovení se použije obdobně i 

v případě, kdy dodavatel použil k prokázání kvalifikace referenční zakázky, které poskytl jako 

poddodavatel.  

Pokud se jiná osoba, prostřednictvím které účastník prokazuje část kvalifikace dle ust. § 83 zákona, v 

rámci prokazování realizace stavebních prací prokáže stejnou referenční zakázkou (obchodním 

případem s věcně a rozsahem stejným předmětem plnění) jako účastník (tj. na realizaci prokazované 

referenční zakázky se dříve společně podíleli), bude tato reference uznána pouze jednou. To platí 

obdobně i v případě, kdy by se stejnou referenční zakázkou (obchodním případem s věcně a rozsahem 

stejným předmětem plnění) prokazovalo zároveň více dodavatelů, kteří se tohoto zadávacího řízení 

účastní společně (společnost). Výše uvedené neplatí v případě, kdy účastník a jiná osoba, 

prostřednictvím které prokazuje účastník část kvalifikace, nebo dodavatelé tvořící konsorcium, v rámci 

stejného obchodního případu realizovali rozdílné části plnění obchodního případu samostatně 

naplňující definici stavební, resp. nejvýznamnější stavební práce. 

9.6.2 Seznam personálu dodavatele - § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 

Zadavatel požaduje předložení seznamu níže uvedených členů odborného personálu dodavatele. Pro 

každou osobu odborného personálu v níže uvedené funkci může být za účelem splnění kvalifikace 

doložena pouze jedna fyzická osoba, přičemž každou z požadovaných funkcí musí zastávat osoba 

odlišná. Jednotlivé požadavky na kvalifikační kritéria u každé jednotlivé funkce tedy nelze jakkoliv 

rozdělit mezi více fyzických osob, takže u téže funkce člena personálu nemůže být prokázáno splnění 

např. požadované praxe jednou osobou a pomocí jiné osoby odborná způsobilost.  

Pro plnění této veřejné zakázky musí mít dodavatel k dispozici odborný personál (bez ohledu na to, 

zda jde o zaměstnance dodavatele, členy statutárního orgánu dodavatele), který splňuje následující 

podmínky (což musí vyplývat z dodavatelem předkládaných dokumentů): 

a) stavbyvedoucí (vedoucí prací) 

 nejméně 5 let praxe v oboru pozemního stavitelství,  

 zkušenost s řízením realizace (z pozice zhotovitele) alespoň dvou stavebních zakázek každé o 

minimálním finančním objemu nejméně 20.000.000,- Kč bez DPH, jejichž předmětem byla 

novostavba nebo rekonstrukce pozemní stavby3 , 

 zkušenost s řízením realizace (z pozice zhotovitele) alespoň 1 stavební práce spočívající 

v realizaci novostavby nebo rekonstrukce stavby zahrnující stavbu nebo 

rekonstrukci pohledové vodorovné i svislé nosné dřevěné konstrukce v celkové hodnotě 

stavby nejméně 5.000.000,- Kč bez DPH (zkušenost dle tohoto odstavce písm. a) je 

oprávněn prokázat stavbyvedoucí, nebo zástupce stavbyvedoucího, tedy zadavatel 

                                                      

3 Zadavatel uvádí, že pro účely prokázání splnění technické kvalifikace se pozemní stavbou rozumí 

jakákoliv pozemní stavba s výjimkou dopravní infrastruktury, technické infrastruktury a veřejného 

prostranství ve smyslu definice uvedené v ust. § 2 odst. 1 písm. m) bod 1., 2. a 4. stavebního zákona, a to 

bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o stavby zřizované nebo užívané ve veřejném zájmu nebo nikoliv. 

Zkušenost s řízením či realizací referenční zakázky znamená, že dotyčný člen personálu při plnění referenční 

zakázky plnil roli stavbyvedoucího dle ust. § 153 odst. 1 a 2 stavebního zákona, případně jinak nazvanou pozici, 

která věcně i z hlediska odpovědnosti odpovídá funkci stavbyvedoucího podle stavebního zákona. 



13 

 

nevyžaduje, aby tuto zkušenost prokázali oba výše uvedení členové personálu 

dodavatele), 

 zkušenost s řízením realizace (z pozice zhotovitele) alespoň 1 stavební práce spočívající 

v realizaci novostavby nebo rekonstrukce stavby zahrnující stavbu nebo rekonstrukci CLT 

panelů v celkové hodnotě stavby nejméně 5.000.000,- Kč bez DPH (zkušenost dle tohoto 

odstavce písm. a) je oprávněn prokázat stavbyvedoucí, nebo zástupce stavbyvedoucího, 

tedy zadavatel nevyžaduje, aby tuto zkušenost prokázali oba výše uvedení členové 

personálu dodavatele), 

 musí předložit doklad o autorizaci inženýra v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tedy 

autorizaci pro pozemní stavby. 

 

b) zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací) 

 nejméně 5 let praxe v oboru pozemního stavitelství,  

 zkušenost s řízením realizace (z pozice zhotovitele) alespoň jedné stavební zakázky o 

minimálním finančním objemu nejméně 20.000.000,- Kč bez DPH, jejímž předmětem byla 

novostavba nebo rekonstrukce pozemní stavby4 , 

 zkušenost s řízením realizace (z pozice zhotovitele) alespoň 1 stavební práce spočívající 

v realizaci novostavby nebo rekonstrukce stavby zahrnující stavbu nebo 

rekonstrukci pohledové vodorovné i svislé nosné dřevěné konstrukce v celkové hodnotě 

stavby nejméně 5.000.000,- Kč bez DPH (zkušenost dle tohoto odstavce písm. b) je 

oprávněn prokázat stavbyvedoucí, nebo zástupce stavbyvedoucího, tedy zadavatel 

nevyžaduje, aby tuto zkušenost prokázali oba výše uvedení členové personálu 

dodavatele), 

 zkušenost s řízením realizace (z pozice zhotovitele) alespoň 1 stavební práce spočívající 

v realizaci novostavby nebo rekonstrukce stavby zahrnující stavbu nebo rekonstrukci CLT 

panelů v celkové hodnotě stavby nejméně 5.000.000,- Kč bez DPH (zkušenost dle tohoto 

odstavce písm. b) je oprávněn prokázat stavbyvedoucí, nebo zástupce stavbyvedoucího, 

tedy zadavatel nevyžaduje, aby tuto zkušenost prokázali oba výše uvedení členové 

personálu dodavatele), 

 musí předložit doklad o autorizaci inženýra v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tedy 

autorizaci pro pozemní stavby. 

 

c) vedoucí prací TZB 

 nejméně 3 roky praxe v oboru technických zařízení budov (vč. oboru autorizace TPS), 

 zkušenost s realizací (z pozice zhotovitele) alespoň jedné stavební zakázky v pozici vedoucí 

prací TZB (nebo jinak označené pozici mající stejnou věcnou náplň) o minimálním finančním 

                                                      

4 Zadavatel uvádí, že pro účely prokázání splnění technické kvalifikace se pozemní stavbou rozumí 

jakákoliv pozemní stavba s výjimkou dopravní infrastruktury, technické infrastruktury a veřejného 

prostranství ve smyslu definice uvedené v ust. § 2 odst. 1 písm. m) bod 1., 2. a 4. stavebního zákona, a to 

bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o stavby zřizované nebo užívané ve veřejném zájmu nebo nikoliv.  



14 

 

objemu nejméně 20.000.000,- Kč bez DPH, jejímž předmětem byla novostavba nebo 

rekonstrukce stavby pozemní stavby5, 

 musí předložit doklad o autorizaci inženýra v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. f) zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tedy 

autorizaci pro techniku prostředí staveb. 

Zadavatel stanoví lhůtu, ve které musely být realizovány uvedené referenční stavby/zakázky, které 

vykazují příslušní členové odborného personálu jako svoji zkušenost s řízením či realizací staveb nebo 

jiných činností, a to v délce posledních 10 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, přičemž se 

musí jednat o stavbu dokončenou. Dokončením se u stavebních prací rozumí uvedení díla alespoň do 

zkušebního provozu. Zadavatel nicméně za dílo dokončené v období posledních 10 let bude považovat 

též dílo, které v tomto období bylo dokončeno jako celek, tj. včetně plnění navazujících na zkušební 

provoz, např. zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že po dobu trvání zkušenosti člena personálu s řízením či 

realizací referenční zakázky muselo dojít k naplnění všech výše uvedených požadavků na referenční 

zakázku (tj. jak věcných požadavků na předmět referenční zakázky, tak požadovaného finančního 

objemu v plné výši). 

Zadavatel dále uvádí, že dodavatel je oprávněn jako referenční zakázku člena realizačního týmu 

dle tohoto bodu 9.6.2 zadávací dokumentace uvést stavební práci, kterou dodavatel uvedl k 

prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ v souladu s bodem 9.6.1 

zadávací dokumentace. 

Dodavatel předloží seznam odborného personálu ve formě obsažené v příloze č. 8 této zadávací 

dokumentace a profesní životopis každého člena odborného personálu dodavatele ve formě obsažené 

v příloze č. 9 této zadávací dokumentace. Příslušná osvědčení k výkonu činností jednotlivých členů 

personálu dodavatele předloží dodavatel jako součást své nabídky. Praxi v požadovaném oboru a 

zkušenosti s řízením dodavatel prokáže uvedením v příslušném sloupci v seznamu odborného 

personálu dodavatele a v profesním životopisu. 

Splnění veškerých požadavků zadavatele musí jednoznačně vyplývat z předloženého seznamu a 

z profesních životopisů členů týmu předložených v nabídce dodavatele.   

Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo v příslušných funkcích jednotlivých členů 

odborného personálu poskytováno osobami, které dodavatel uvedl k prokázání technické 

kvalifikace a jejichž zkušenosti byly hodnoceny v rámci kritéria hodnocení dle bodu 20.1.3 této 

zadávací dokumentace. Pokud se po podání nabídky nebo v průběhu plnění veřejné zakázky 

některá z osob odborného personálu změní, musí být za podmínek stanovených zákonem či 

smlouvou na plnění veřejné zakázky nahrazena osobou, která rovněž splňuje zadavatelem 

stanovené požadavky na kvalifikační kritéria a která disponuje minimálně shodnou úrovní 

zkušeností hodnocených v rámci kritéria hodnocení dle bodu 20.1.3 této zadávací dokumentace.  

9.7 Prokazování kvalifikace obecně 

                                                      

5 Zadavatel uvádí, že pro účely prokázání splnění technické kvalifikace se pozemní stavbou rozumí 

jakákoliv pozemní stavba s výjimkou dopravní infrastruktury, technické infrastruktury a veřejného 

prostranství ve smyslu definice uvedené v ust. § 2 odst. 1 písm. m) bod 1., 2. a 4. stavebního zákona, a to 

bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o stavby zřizované nebo užívané ve veřejném zájmu nebo nikoliv.  



15 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy (např. na obchodní rejstřík, www.justice.cz) nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložit výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost, není starší než 3 měsíce. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Dodavatelé mohou rovněž v souladu s ust. § 234 zákona prokázat splnění kvalifikace nebo její části 

platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, a to 

v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

Při podání nabídky je dodavatel oprávněn nahradit ve smyslu ust. § 53 odst. 4 zákona veškeré 

doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky. 

Zadavatel je vždy oprávněn vyžádat si pro posuzování kvalifikace dodavatele předložení dokladů 

k ověření pravdivosti údajů uvedených v čestném prohlášení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopii dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 zákona musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

Společné prokazování kvalifikace se řídí ustanovením § 84 zákona. V případě společné nabídky 

prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý dodavatel samostatně. Odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé společně a nerozdílně. 

Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho účastníka. Pokud podá nabídku více 

dodavatelů společně, uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při 

styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje 

základní způsobilost a profesní způsobilost každý dodavatel samostatně. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady vydanými podle právního řádu platného 

v zemi, ve které byla kvalifikace získána. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 

podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel 

povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 

splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 

zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Pokud zákon nebo 

zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se 

předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 



16 

 

seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 

může být nahrazen čestným prohlášením. 

9.7.1 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti a prostřednictvím jiných osob 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ust. 

§ 77 odst. 1 zákona každý ze společníků v plném rozsahu samostatně. Prokázání splnění ostatní 

kvalifikace musí prokázat všichni společníci společně. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 

v plném rozsahu, je oprávněn prokázat ji prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 zákona jinou sobou, 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou,  

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

- Písemný závazek musí obsahovat konkrétní specifikaci plnění, které jiná osoba dodavateli 

k plnění veřejné zakázky poskytne, nebo konkrétní specifikaci věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. Závazek musí být využitelný 

a vymahatelný při vlastní realizaci veřejné zakázky, a to v rozsahu, v jakém byla chybějící 

část kvalifikace dodavatele jinou osobou nahrazena.  

- Požadavek ohledně písemného závazku jiné osoby je splněn, resp. poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky nebo poskytnutí věcí nebo práv jinou osobou odpovídá 

rozsahu, v jakém tato osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 

kvalifikaci a předkládá seznam významných služeb nebo stavebních prací včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších stavebních prací nebo 

doklady o vzdělání a odborné kvalifikaci členů odborného personálu dodavatele vztahující se 

k této jiné osobě, musí písemný závazek jiné osoby prokazující část kvalifikace zavazovat 

tuto osobu, že bude skutečně vykonávat služby nebo stavební práce, resp. příslušné části 

plnění, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel případně 

prokazuje ekonomickou kvalifikaci, tj. požadovanou výši obratu, nesli společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky.  

Jiná osoba prokazuje základní způsobilost podle ust. § 74 zákona a profesní způsobilost podle ust. § 77 

odst. 1 obdobnými doklady, jež je povinen předložit dodavatel.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění základní způsobilosti, 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence a část technické kvalifikace, jak je 

uvedeno v této zadávací dokumentaci. 



17 

 

Podání nabídky společně několika dodavateli: 

Podává-li nabídku více osob společně, zejména jako společnost ve smyslu ustanovení ust. § 2716 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně jako jiné 

sdružení či seskupení dodavatelů (dále v textu Výzvy pro dodavatele je takové seskupení dodavatelů 

obecně označováno zejména jako „společnost“ dodavatelů a člen takového seskupení jako 

„společník“), musí předložit informace o takové společnosti. Zadavatel požaduje, aby společnost 

dodavatelů stanovila rozsah participace jednotlivých společníků ve smyslu předpokládaného 

procentního podílu na předmětu plnění veřejné zakázky, jakož i věcným vymezením příslušných částí 

veřejné zakázky.  

Podává-li nabídku více osob společně, jsou povinni doložit v nabídce, že všichni tito dodavatelé 

(společníci) budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v 

souvislosti s veřejnou zakázkou, s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení 

či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné 

zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Účastník zadávacího řízení tento požadavek doloží kopií 

smlouvy či jiného dokumentu, ze kterého bude daná skutečnost vyplývat.  

Jeden ze společníků bude ve výše uvedené smlouvě či jiném dokumentu uveden jako vedoucí 

společník (Vedoucí zhotovitel ve smyslu Smlouvy o dílo). Vedoucí společník musí být oprávněn ve 

věcech Smlouvy o dílo zastupovat každého ze společníků, jakož i všechny společníky společně, a je 

oprávněn rovněž za ně přijímat pokyny a platby od zadavatele (Objednatele ve smyslu Smlouvy o 

dílo). Vystavovat daňové doklady-faktury je povinen pouze vedoucí společník. Na daňovém dokladu 

bude uveden (identifikován) vedoucí společník jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako 

poskytovatel služby v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Zmocnění vedoucího společníka musí být ve smlouvě či jiném dokumentu 

obsaženo. Vedoucí společník musí být určen po celou dobu trvání účasti společnosti dodavatelů v 

zadávacím řízení, resp. při plnění Smlouvy o dílo. Případná změna vedoucího společníka musí být 

oznámena zadavateli spolu se sdělením souhlasu ostatních společníků. Účinnost změny vedoucího 

společníka vůči zadavateli nastává uplynutím třetího pracovního dne po doručení oznámení o této 

změně. 

Zadavatel doporučuje, aby za vedoucího účastníka byl označen dodavatel, pod jehož registrací bude 

nabídka v elektronickém nástroji podávána. Bez ohledu na to si však zadavatel vyhrazuje právo v 

průběhu zadávacího řízení komunikovat pouze s dodavatelem, pod jehož registrací byla nabídka 

podána. Komunikace mezi zadavatelem a společníky, kteří podávají společnou nabídku, potom bude v 

takovém případě probíhat prostřednictvím tohoto společníka. Veškerá právní jednání budou 

považována za doručená, resp. odeslaná, okamžikem doručení, resp. odeslání tomuto společníkovi. 

9.7.2 Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 



18 

 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil výše uvedenou povinnost, zadavatel jej bezodkladně 

vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

10 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky jsou dány zadavatelem předloženým návrhem smlouvy o dílo (příloha 

č. 2) a jsou v celém svém rozsahu pro dodavatele závazné. 

 

11 VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU PODLE § 100 ZÁKONA 

Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona vyhrazuje následující změny závazků 

ze smlouvy na plnění veřejné zakázky: 

a) Ceny budou změněny v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které 

budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to zejména v případě změny sazby DPH. V takovém 

případě bude upravena sazba DPH podle nově účinných právních předpisů. 

b) náhrada nákladů vzniklých vybranému dodavateli jako zhotoviteli díla při prodloužení doby jeho 

provádění a při přerušení prací dle odst. 4.7 a 4.13 návrhu smlouvy o dílo, 

c) náhrada nákladů za odstranění vad díla, za které zhotovitel neodpovídá dle odst.20.7 návrhu 

smlouvy o dílo, a 

d) jakákoliv další ujednání v návrhu smlouvy o dílo, pokud svým obsahem odpovídají ust. § 100 

odst. 1 zákona. 

Bez ohledu na shora uvedené platí, že všechny smlouvou a jejími přílohami připuštěné změny, úpravy 

a čerpání předmětu veřejné zakázky, změny a úpravy obchodních podmínek a ceny, definované ve 

vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky jednoznačně co do obsahu, ceny a podmínek pro jejich 

uplatnění, nechť jsou (pokud nezmění celkovou povahu veřejné zakázky) považovány za vyhrazené 

změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona v případě, že by kdykoliv v budoucnu 

byla kterákoliv taková změna podle svého charakteru příslušnými orgány veřejné moci posuzována 

jako vyhrazená změna závazku. 

 

12 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatelé jsou povinni přezkoumat zadávací dokumentaci v maximálních podrobnostech tak, aby na 

základě tohoto přezkoumání byly schopni jednotlivé práce ocenit a podat v předmětném zadávacím 

řízení nabídku. Zadavatel v této souvislosti všem dodavatelům doporučuje, aby si prohlédli místo 

plnění (v podrobnostech viz odst. 7.3 této zadávací dokumentace). 

Nabídková cena zahrnuje provedení všech prací (zhotovovacích i pomocných), nezbytných k 

řádnému provedení stavby podle zadávací dokumentace a návrhu smlouvy. Dodavatelé jsou 

odpovědni za správnost a úplnost ocenění položek v soupisu prací – výkazu výměr. Dodavatelé 

jsou povinni zohlednit a ocenit v jednotkových sazbách a cenách položek uvedených v soupisu 

prací – výkazu výměr veškeré práce, dodávky, služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 

provedení díla dle smlouvy a poskytnuté dokumentace. V rámci ocenění každé položky uvedené v 

soupisu prací – výkazu výměr jsou dodavatelé povinni do ocenění zahrnout i cenu veškerých prací, 

dodávek, služeb a práv, které jsou nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné položce 

uvedené v soupisu prací – výkazu výměr. Jestliže je poskytnutí takových prací, dodávek, služeb a práv 

nezbytné pro provedení prací odpovídajících několika nebo všem položkám uvedeným v soupisu prací 

– výkazu výměr, jsou dodavatelé povinni jejich cenu zohlednit v jednotkových sazbách a cenách 



19 

 

příslušných několika nebo všech položek uvedených v soupisu prací – výkazu výměr rovnoměrně. 

Dodavatel není oprávněn měnit cenu položek soupisu prací, kde je již cena z objektivních důvodů 

určena zadavatelem. Zadavatel upozorňuje, že oprava položkového rozpočtu je možná, pokud tím 

nebude dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 

Dodavatelé ocení všechny položky soupisu prací (výkazu výměr) jejich celkovými jednotkovými 

cenami. Jednotkové ceny položek se uvedou v soupisu prací (výkazu výměr) v Kč bez DPH. Tyto 

jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné 

v rámci zakázky. Nabídkovou cenu tvoří součet všech položek soupisu prací. Jakákoliv změna 

nabídkové ceny nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen jednotlivých položek 

uvedených v soupisu prací) z důvodu případné změny nákladů zhotovitele v čase (např. 

případného růstu cen pracovní síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela 

vyloučena, pokud není v této zadávací dokumentaci nebo ve Smlouvě stanoveno jinak. Dodavatel 

není oprávněn měnit cenu položek soupisu prací, kde je již cena určena zadavatelem.  

Pro každou z položek v položkovém rozpočtu může zadavatel po dodavateli požadovat vysvětlení a 

podrobný výpočet nabídkové ceny v případě, že nabídková cena takové položky bude mimořádně 

nízkou nabídkovou cenou.  

Nabídková cena představuje cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH. Výše 

uvedeným způsobem určená nabídková cena (v Kč bez DPH) bude předmětem hodnocení v rámci 

kritéria hodnocení „Nabídková cena“, přičemž zadavatel bude hodnotit nejnižší nabídkovou cenu 

uvedenou v krycím listu nabídky. V případě, že dodavatel uvede nabídce různé nabídkové ceny, je 

rozhodující nabídková cena uvedená v krycím listu nabídky. Nabídková cena bude zaokrouhlená na 

dvě desetinná místa. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu 

veřejné zakázky. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu v krycím listu částkou v českých 

korunách v členění cena bez DPH, sazba DPH, částka DPH a cena s DPH, která bude uvedena a 

rozepsána v krycím listu nabídky. 

 

13 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDEK 

13.1 Jazyk nabídek 

Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá korespondence musí být 

v českém jazyce. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. 

13.2 Forma nabídek 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Podání listinných nabídek zadavatel nepřipouští. 

S ohledem na ust. § 211 odst. 3 zákona se nabídky podávají pouze elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje dostupného na: https://zakazky.praha6.cz/. 

13.3 Požadavky na sestavení nabídky 

Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění:  

a) Krycí list nabídky 

b) Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti 

c) Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti 

https://zakazky.praha6.cz/


20 

 

d) Doklady k prokázání splnění ekonomické kvalifikace 

e) Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace 

f) Oceněný soupis prací (výkaz výměr) 

g) Doklady pro účely hodnocení nabídek 

h) Seznam poddodavatelů 

i) Doklad o poskytnutí jistoty za nabídku 

j) Další doklady 

Text smlouvy o dílo dodavatel fyzicky do nabídky nepřikládá, pouze v nabídce písemně prohlásí, 

že s tímto zněním souhlasí, a to např. odkazem na poslední verzi textu smlouvy uveřejněné na profilu 

zadavatele. Pro tyto účely lze využít prohlášení, které je součástí krycího listu (Příloha č. 1). 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku, varianty nabídky zadavatel nepřipouští. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. V opačném případě 

bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen (ust. § 107 odst. 5 zákona). 

 

14 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 6. 2022 v 10:00 hod. Do tohoto okamžiku musí být nabídka 

doručena zadavateli. Včasné doručení je odpovědností dodavatele. 

K nabídkám, které byly doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se v souladu ust. § 28 odst. 2 

zákona v průběhu zadávacího řízení nepřihlíží. 

Nabídky jsou podávány dodavateli výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje. 

 

15 ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s ust. § 40 odst. 1 zákona zadavatel stanovil zadávací lhůtu, po kterou účastníci zadávacího 

řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce 9 měsíců. 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které 

zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle ust. § 246 zákona. 

 

16 POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

16.1 Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši: 400.000,- Kč. 

16.2 Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta:  

 formou bankovní záruky – součástí nabídky (případně jako samostatný dokument v nabídce) 

bude originální záruční listina vyhotovená v elektronické podobě nebo její konverze z 

listinného originálu podle ust. § 22 a násl. zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, s obsahem právního vztahu, 



21 

 

který takovou konverzi umožňuje, tj. v záruční listině bude výslovně uvedeno, že bankovní 

záruka nezaniká samotným vrácením záruční listiny bance nebo  

 formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  

 formou pojištění záruky dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele je výpis z 

účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku ve výši odpovídající 

požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky 

ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele. Potřebné údaje pro složení jistoty na účet 

zadavatele jsou následující: bankovní účet zadavatele č. 6015-2000866399/0800 Variabilním 

symbolem platby bude 245401425. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele ve 

lhůtě pro podání nabídek.  

Nakládání s peněžní jistotou, její uvolnění, příp. prodloužení a propadnutí upravuje ust. § 41 ZZVZ. 

 

17 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek provede zadavatel s ohledem na jejich elektronickou formu neveřejně, a to 

postupem dle ust. § 109 zákona. 

 

18 PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele na 

základě:  

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a  

b) hodnocení nabídek. 

V souladu s ust. § 39 odst. 4 zákona provede zadavatel hodnocení nabídek před posouzením splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel pověří k provedení posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek komisi. 

 

19 POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

19.1 Obecný postup 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel posoudí, zda dodavatelé splňují podmínky 

účasti dle ust. § 37 zákona stanovené zákonem a v této zadávací dokumentaci. U vybraného 

dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

jeho nabídky vždy.  

V souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a 

dokladů a může si je také opatřovat sám. 

V souladu s ustanovením § 46 odst. 1 zákona může zadavatel po účastníkovi zadávacího řízení 

požadovat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje nebo doklady. 



22 

 

19.2 Vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Dle ust. § 48 odst. 1 zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů 

stanovených tímto zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení. 

Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že údaje nebo 

doklady předložené účastníkem zadávacího řízení: 

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle 

ust. § 46 zákona, nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na 

naplnění kritérií hodnocení. 

Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení pro nezpůsobilost, pokud může 

prokázat, že:  

a) plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů 

práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních 

smluv vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, není možné, 

nebo 

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího řízení při 

přípravě zadávacího řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník zadávacího řízení na 

výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo. 

Vybraného dodavatele dále zadavatel vyloučí, pokud na základě informací z obchodního rejstříku 

ověří, že dodavatel je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a 

nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

Další důvody pro vyloučení účastníka zadávacího řízení jsou uvedeny zejména v ust. § 48 zákona.  

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na ust. § 48 odst. 5 písm. d) zákona, které stanoví, že 

zadavatel je oprávněn vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že se 

účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných 

nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané 

veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému 

ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. 

Dle § 53 odst. 5 zákona si zadavatel v zadávací dokumentaci vyhrazuje, že může oznámení o 

vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se 

oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění. 

 

20 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

20.1 Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti ve smyslu ust. § 114 odst. 1 a 2 

ZZVZ.  

Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny 

a kvality. Kritérium hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality se bude hodnotit ve 



23 

 

vztahu k následujícím jednotlivým kritériím hodnocení a vahám, které představují podíl jednotlivých 

kritérií hodnocení na celkovém hodnocení: 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha dílčího hodnotícího kritéria 

1 Nabídková cena 60 % 

2 Referenční zakázky dodavatele 20 % 

3 Zkušenosti členů realizačního týmu 

 

20 % 

Nabídky budou hodnoceny pomocí bodů na bodové stupnici 1-100, které jsou ke každému dílčímu 

kritériu přidělovány podle následujících pravidel: 

20.1.1 Nabídková cena 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, jíž bude přiřazeno 

100 bodů.  

Každé další nabídce s vyšší nabídkovou cenou potom počet bodů, který odpovídá vzorci:  

Celkový počet bodů = 100 x (výše nejnižší nabídkové ceny/výše hodnocené nabídkové ceny) x 0,6  

Kde hodnota 0,6 ve výše uvedeném vzorci tvoří koeficient, tj. váhu dílčího kritéria hodnocení 

„Nabídková cena“.  

Výsledné bodové zisky budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

20.1.2 Referenční zakázky dodavatele 

Hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude provedeno na základě posouzení 

referenčních zakázek uvedených v seznamu stavebních prací pro účely hodnocení, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. Hodnotící komise bude hodnotit výhradně ty referenční 

zakázky, které budou obsaženy nad rámec požadované kvalifikace dle bodu 9.6.1 zadávací 

dokumentace. Hodnotící komise přidělí každé nabídce počet bodů v závislosti na prokázaných 

referenčních zakázkách uvedených pro účely hodnocení nad rámec minimálních kvalifikačních 

požadavků, a to dle následující tabulky: 

Bodovaná kritéria Počet bodů 

za 

započítanou 

referenční 

zakázku 

(nad rámec 

požadované 

kvalifikace) 

Maximální 

bodové 

hodnocení 

referenčních 

zakázek 

(zakázky 

uvedené nad 

rámec maxima 

již nejsou 

bonifikovány) 

a) stavební práce spočívající v realizaci novostavby nebo 

rekonstrukce stavby  zahrnující stavbu nebo 

2 10 (tj. max 5 

referenčních 



24 

 

rekonstrukci  pohledové vodorovné i svislé nosné dřevěné 

konstrukce v celkové hodnotě stavby nejméně 5.000.000,- 

Kč bez DPH realizované za posledních 10 let před 

zahájením zadávacího řízení, 

zakázek) 

b) stavební práce spočívající v realizaci novostavby nebo 

rekonstrukce stavby zahrnující stavbu nebo 

rekonstrukci CLT panelů v celkové hodnotě stavby 

nejméně 5.000.000,- Kč bez DPH, realizované za 

posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení. 

2 10 (tj. max. 5 

referenčních 

zakázek) 

Pro účely získání bodového ohodnocení dle bodovaných kritérií a) a b) je možné předložit stejnou 

referenční zakázku, přičemž dodavateli bude uděleno bodové ohodnocení jak za referenční zakázku 

dle bodovaného kritéria a), tak za referenční zakázku dle bodovaného kritéria b).  

Výpočet hodnocení dílčího hodnotícího kritéria:  

Přidělování bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria bude probíhat tak, že hodnotící komise přidělí 

body dle výše uvedené tabulky. To znamená, že počet bodů týmu bude dán součtem bodů jednotlivých 

hodnocených členů týmu za referenční služby. Výpočet hodnotícího kritéria odpovídá následujícímu 

vzorci:  

Celkový počet bodů = 100 x (hodnocená nabídka/nejvýhodnější nabídka) x 0,2  

Kde hodnota 0,2 ve výše uvedeném vzorci tvoří koeficient, tj. váhu dílčího kritéria hodnocení 

„Referenční zakázky dodavatele“.  

Výsledné bodové zisky budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

20.1.3 Zkušenosti členů realizačního týmu 

Hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude provedeno na základě posouzení 

zkušeností uvedených v seznamu personálu dodavatele pro účely hodnocení, jehož vzor tvoří přílohu 

č. 10 této zadávací dokumentace, jednotlivých vybraných členů personálu uchazeče. Pro účely 

prokázání technické kvalifikace dle bodu 9.6.2 zadávací dokumentace a pro účely hodnocení 

zkušeností členů realizačního týmu dle tohoto bodu 20.1.2 musí být uvedeny tytéž osoby. 

Hodnotící komise bude hodnotit výhradně ty zkušenosti, které budou obsaženy nad rámec 

požadované kvalifikace dle bodu 9.6.2 zadávací dokumentace. Hodnotící komise přidělí každé 

nabídce / každému realizačnímu týmu dodavatele počet bodů v závislosti na prokázaných 

zkušenostech realizačního týmu. Jednotliví členové realizačního týmu mohou v rámci tohoto 

hodnotícího kritéria získávat body za prokázání konkrétních zkušeností / znalostí nad rámec 

minimálních kvalifikačních požadavků dle následující tabulky: 

 

Člen realizačního týmu Bodovaná kritéria Počet bodů 

za 

započítanou 

zkušenost 

Maximální 

bodové 

hodnocení 

zkušeností 

(zkušenosti 

uvedené nad 

rámec maxima 



25 

 

již nejsou 

bonifikovány) 

a) stavbyvedoucí 

 

Zadavatel uvádí, že dodavatel 

je oprávněn jako referenční 

zakázku člena realizačního 

týmu – stavbyvedoucího uvést 

též referenční zakázku 

uvedenou pro účely hodnocení 

dle bodu 20.1.2 této zadávací 

dokumentace. 

V případě, že zkušenost 

stavbyvedoucího uvedená 

dodavatelem pro účely 

hodnocení bude naplňovat obě 

bodovaná kritéria 

stavbyvedoucího (dle 

vedlejšího sloupce této 

tabulky), udělí zadavatel za 

tuto zkušenost dodavateli body 

v rámci obou bodovaných 

kritérií. 

 

Zkušenost s řízením 

realizace referenční zakázky 

ve funkci stavbyvedoucího 

stavby realizovaná za 

posledních 10 let před 

zahájením zadávacího 

řízení, jež spočívala v 

realizaci novostavby nebo 

rekonstrukce stavby 

zahrnující stavbu nebo 

rekonstrukci pohledové 

vodorovné i svislé nosné 

dřevěné konstrukce 

v celkové hodnotě stavby 

nejméně 5.000.000,- Kč bez 

DPH.  

Pro vyloučení pochybností 

zadavatel uvádí, že po dobu 

trvání zkušenosti s řízením 

realizace referenční zakázky 

ve funkci stavbyvedoucího 

stavby muselo dojít k 

naplnění všech výše 

uvedených požadavků na 

referenční zakázku (tj. jak 

věcných požadavků na 

předmět referenční zakázky, 

tak požadovaného 

finančního objemu v plné 

výši). 

 

Zkušenost s řízením 

realizace referenční zakázky 

znamená, že dotyčný člen 

realizačního týmu při plnění 

referenční zakázky plnil roli 

stavbyvedoucího dle ust. § 

153 odst. 1 a 2 stavebního 

zákona, případně jinak 

nazvanou pozici, která 

věcně i z hlediska 

odpovědnosti odpovídá 

funkci stavbyvedoucího 

podle stavebního zákona. 

2 10 (tj. max. 5 

zkušeností) 



26 

 

 

Zkušenost s řízením 

realizace referenční zakázky 

ve funkci stavbyvedoucího 

stavby realizovaná za 

posledních 10 let před 

zahájením zadávacího 

řízení, jež spočívala v 

realizaci novostavby nebo 

rekonstrukce stavby 

zahrnující stavbu nebo 

rekonstrukci CLT panelů 

v celkové hodnotě stavby 

nejméně 5.000.000,- Kč bez 

DPH. 

Pro vyloučení pochybností 

zadavatel uvádí, že po dobu 

trvání zkušenosti s řízením 

realizace referenční zakázky 

ve funkci stavbyvedoucího 

stavby muselo dojít k 

naplnění všech výše 

uvedených požadavků na 

referenční zakázku (tj. jak 

věcných požadavků na 

předmět referenční zakázky, 

tak požadovaného 

finančního objemu v plné 

výši). 

 

Zkušenost s řízením 

realizace referenční zakázky 

znamená, že dotyčný člen 

realizačního týmu při plnění 

referenční zakázky plnil roli 

stavbyvedoucího dle ust. § 

153 odst. 1 a 2 stavebního 

zákona, případně jinak 

nazvanou pozici, která 

věcně i z hlediska 

odpovědnosti odpovídá 

funkci stavbyvedoucího 

podle stavebního zákona. 

2 10 (tj. max. 5 

zkušeností) 

Výpočet hodnocení dílčího hodnotícího kritéria:  



27 

 

Přidělování bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria bude probíhat tak, že hodnotící komise přidělí 

body dle výše uvedené tabulky. To znamená, že počet bodů týmu bude dán součtem bodů jednotlivých 

hodnocených členů týmu za referenční služby. Výpočet hodnotícího kritéria odpovídá následujícímu 

vzorci:  

Celkový počet bodů = 100 x (hodnocená nabídka/nejvýhodnější nabídka) x 0,2  

Kde hodnota 0,2 ve výše uvedeném vzorci tvoří koeficient, tj. váhu dílčího kritéria hodnocení 

„Zkušenosti členů realizačního týmu“.  

Výsledné bodové zisky budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

20.1.4 Celkové hodnocení 

Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů získaných v rámci dílčích hodnotících 

kritérií č. 1, 2 a 3. Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude hodnotící komisí vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou hodnotící komisí seřazeny dle počtu získaných 

bodů sestupně za nejvhodnější nabídkou a jejich pořadí bude očíslováno.  

V případě, že více nabídek obdrží shodný nejvyšší počet bodů, bude ekonomicky nejvýhodnější 

nabídka vybrána podle níže uvedených pravidel, která se aplikují postupně (pravidla uvedená níže s 

vyšším číslem se aplikují pouze tehdy, pokud na základě pravidla s nižším číslem nelze určit 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku). Ekonomicky výhodnější je nabídka, která: 

1. získala vyšší počet bodů v rámci kritéria „Zkušenosti členů realizačního týmu“,  

2. získala vyšší počet bodů v rámci kritéria „Referenční zakázky dodavatele“, 

3. získala vyšší počet bodů v rámci kritéria „Nabídková cena“,  

4. pokud následně budou mít dvě či více nabídek stejnou nabídkovou cenu v rámci kritéria 

hodnocení „Nabídková cena“, pak o nejvhodnější nabídce rozhodne los.  

 

21 VÝBĚR DODAVATELE 

Dle § 53 odst. 5 zákona si zadavatel v zadávací dokumentaci vyhrazuje, že může oznámení o 

výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 

doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

22 UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit:  

I. Originály nebo ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace dodavatele, pokud 

je již zadavatel nemá k dispozici v rámci tohoto zadávacího řízení.  

II. Informaci, zda je vybraný dodavatel malým nebo středním podnikatelem ve smyslu 

doporučení Komise 2003/361/ES, a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o 

výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek, pokud 

dodavatel tuto informaci neuvedl již ve své nabídce. Za malé a střední podnikatele se 

považují podnikatelé, kteří zaměstnávají méně než 250 osob a zároveň, jejichž roční obrat 

nepřesahuje 50 milionů EUR, nebo jejichž bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 43 

milionů EUR. 



28 

 

III. Seznam pracovníků s uvedením, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 

nad rámec členů personálu dodavatele, kteří byli dodavatelem předloženi 

k prokázání kritérií technické kvalifikace a/nebo jejichž zkušenosti byly hodnoceny 

v rámci hodnocení nabídek (tj. stavbyvedoucí, zástupce stavbyvedoucího, vedoucí 

prací TZB), a to v tomto rozsahu6: 

a) vedoucí prací – klempíř – osoba odpovědná za klempířské práce při plnění veřejné 

zakázky, 

b) vedoucí prací – specialista na kovovýrobu – osoba odpovědná za kovovýrobu při 

plnění veřejné zakázky, 

c) vedoucí prací – truhlář – osoba odpovědná za truhlářské práce při plnění veřejné 

zakázky. 

Vybraný dodavatel uvede údaje pracovníků v rozsahu dle přílohy č. 13 zadávací 

dokumentace – Seznam dalších pracovníků. 

IV. Čestné prohlášení vybraného dodavatele ve vztahu k sankčním opatřením přijatým vůči 

ruským státním příslušníkům a subjektům se sídlem v Rusku (příloha č. 14 zadávací 

dokumentace). 

V případě, že vybraný dodavatel této výzvě nevyhoví, nebo pokud na základě předložených 

dokladů zadavatel zjistí, že byl vybraný dodavatel ve střetu zájmů dle ust. § 44 odst. 2 a 3 

zákona, vybraného dodavatele vyloučí. 

Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle ust. § 246 zákona jsou zadavatel a vybraný dodavatel 

povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. 

V případě, že vybraný dodavatel neposkytne součinnost nezbytnou k uzavření smlouvy, může jej 

zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

Smlouvu je zadavatel povinen uzavřít v souladu se závazným návrhem smlouvy a nabídkou vybraného 

dodavatele. 

22.1 Pojištění 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že dodavatel vybraný pro plnění veřejné zakázky musí mít po celou 

dobu trvání smlouvy na plnění veřejné zakázky sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelských činností, které jsou součástí plnění této veřejné 

zakázky, a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 5 mil. Kč. 

Splnění tohoto požadavku je vybraný dodavatel povinen prokázat před uzavřením smlouvy na plnění 

veřejné zakázky, a to předložením relevantního dokladu o existenci požadované pojistné smlouvy (za 

takovýto relevantní doklad zadavatel považuje pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné 

pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění 

odpovědnosti za škodu). 

Zadavatel požaduje předložení dokladu o sjednaném pojištění odpovědnosti za škodu v souladu s ust. 

§ 104 písm. e) zákona. Jedná se o podmínku pro uzavření smlouvy o dílo. 

22.2 Skutečný majitel 

                                                      

6 Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že požadovaní pracovníci mohou být též poddodavatelé, nebo 

zaměstnanci poddodavatele. 



29 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ust. § 122 odst. 4 zákona bude u vybraného dodavatele, je-li 

českou právnickou osobou, zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího 

evidenci skutečných majitelů, a to z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 

zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel současně upozorňuje dodavatele, že vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 

osobou, která má skutečného majitele, pokud nebude možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 

evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 

oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Zadavatel taktéž vyloučí vybraného dodavatele, který 

je zahraniční právnickou osobou, nepředloží-li údaje a doklady k prokázání skutečného majitele 

uvedené výše v tomto čl. 22.2 zadávací dokumentace. 

22.3  

23 OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE 

23.1 Námitky 

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné 

zakázky hrozí nebo vznikla újma. Přípustnost námitek, jejich podávání, lhůty, jakož i náležitosti a 

přezkum jsou upraveny v ust. § 241 a násl. zákona.  

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné 

zakázky hrozí nebo vznikla újma. Přípustnost námitek, jejich podávání, lhůty, jakož i náležitosti a 

přezkum jsou upraveny v ust. § 241 a násl. zákona. 

Námitky je možno doručit pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje, 

emailové zprávy na emailovou adresu kontaktní osoby zadavatele, nebo prostřednictvím datové 

schránky. Uznávaný elektronický podpis dodavatele se nevyžaduje. 

23.2 Přezkoumání úkonů zadavatele 

Přezkoumávání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže je upraveno v ust. § 248 a 

násl. zákona. 

 

24 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V souvislosti se zadávacím řízení získává zadavatel od účastníků zadávacího řízení kontaktní údaje 

jejich zaměstnanců a jiných pověřených osob a dále osobní údaje k prokázání kvalifikace dle 

požadavků stanovených v zákoně a v této zadávací dokumentaci. Subjekty údajů jsou v tomto případě 

zaměstnanci dodavatelů či poddodavatelů, jiné kontaktní osoby (např. jednatelé), fyzické podnikající 

osoby v postavení dodavatele či poddodavatele a dále osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel 



30 

 

prokazuje kvalifikaci. V souladu s čl. 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“), plní tímto zadavatel jakožto příjemce 

a správce takto získaných osobních údajů svou povinnost informovat tyto subjekty údajů, jak je 

uvedeno dále.  

Zadavatel zpracovává osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů za účelem zajištění kontaktu mezi 

zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení, dále za účelem provedení hodnocení nabídek 

a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení stanovených v zákoně o zadávání veřejných 

zakázek a v této zadávací dokumentaci. Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje na základě čl. 6 odst. 

1 písm. c), e) a f) Nařízení. V případě právního titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení spočívá 

oprávněný zájem zadavatele ve výběru nejvhodnějšího dodavatele pro plnění veřejné zakázky 

v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. V případě vybraného dodavatele zpracovává 

zadavatel dále taktéž kontaktní osobní údaje za účelem splnění smlouvy. Zadavatel tedy zpracovává 

osobní údaje taktéž na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení.  

Osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů mohou být předány externím členům hodnotící komise, 

externím poradcům a administrátorům v rámci hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti a dále 

dotačním orgánům a orgánům veřejné moci, zejména Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

z důvodu kontroly průběhu zadávacího řízení. 

Osobní údaje uvedené v nabídkách a získané v průběhu zadávací řízení jsou zpracovávány po dobu 

trvání zadávacího řízení a dále po dobu stanovenou v ust. § 216 odst. 1 zákona o zadávání veřejných 

zakázek, případně po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních orgánů či vyplývající ze 

zvláštních právních předpisů. Osobní údaje uváděné ve smlouvě s vybraným dodavatelem jsou 

zpracovávány po dobu plnění smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou pro vymáhání práv a 

povinností v souvislosti s touto smlouvu, nejméně po dobu stanovenou v ust. § 216 odst. 1 zákona o 

zadávání veřejných zakázek, případně po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních 

orgánů či vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

Subjekt údajů je oprávněn od zadavatele požadovat přístup ke svým osobním údajům dle čl. 15 

Nařízení, jejich opravu dle čl. 16 Nařízení, jejich výmaz dle čl. 17 Nařízení, omezení zpracování dle 

čl. 18 Nařízení, dále je oprávněn vznést námitku dle čl. 21 Nařízení v případě zpracování založeném 

na právním titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení, a taktéž má právo na přenositelnost údajů dle čl. 

20 Nařízení. Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů došlo k porušení 

Nařízení, může podat stížnost dle čl. 77 Nařízení přímo u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

Zadavatel jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého lze kontaktovat na emailové 

adrese: poverenec@pmadvisory.cz. 

Dodavatel je povinen splnit vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje byly předány v souvislosti se 

zadávacím řízení nebo plněním smlouvy s vybraným dodavatelem, svou informační povinnost dle 

čl. 13 Nařízení a dále jim sdělit výše uvedené informace poskytované zadavatelem dle čl. 14 Nařízení. 

 

25 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

O nabídkách nebude s dodavateli jednáno. 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení, zadávací dokumentace a jiné dokumenty obsahující vymezení 

předmětu veřejné zakázky se navzájem doplňují a jsou pro dodavatele závazné jako zadávací 

podmínky. 



31 

 

Zadavatel neposkytuje dodavatelům za vypracování nabídky žádné platby. Dodavatelé nesou veškeré 

náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel nebude v žádném případě odpovědný za tyto 

náklady, a to bez ohledu na průběh a výsledek zadávacího řízení. 

 

26 PRINCIPY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 

Zadavatel dodržuje zásadu uvedenou v ust. § 6 odst. 4 ZZVZ, tedy zadává tuto veřejnou zakázku v 

souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

ve smyslu ZZVZ. 

Předmětem veřejné zakázky je mj. novostavba tenisového klubu určeného pro využití ze strany široké 

veřejnosti. Zadavatel má přitom zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami environmentálně 

odpovědného veřejného zadávání, kdy projekt tenisového klubu reflektuje požadavky na hospodárný a 

ekologický provoz. Stavba je navržena jako energeticky úsporná a nezatěžující životní prostředí. 

Stavba nijak nezasahuje do přírodních zdrojů, nebude mít žádný negativní dopad na ekologické funkce 

a vazby v krajině. Zadavatel taktéž při přípravě veřejné zakázky postupoval tak, aby eliminoval 

administrativní náročnost přípravy nabídky, když např. poskytuje dodavatelům formuláře využitelné 

k prokázání jednotlivých zadávacích podmínek, čímž umožňuje účast širokému okruhu dodavatelů bez 

ohledu na jejich předchozí zkušenosti s účastí v zadávacích řízeních. 

 

27 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Přílohy zadávací dokumentace tvoří následující dokumenty:  

Příloha č. 1a  Dokumentace pro provádění stavby 

Příloha č. 1b Dokumentace bouracích prací 

Příloha č. 2 Návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 3 Krycí list 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 5 Čestné prohlášení o splnění ekonomické kvalifikace 

Příloha č. 6 Seznam stavebních prací pro účely prokázání splnění technické kvalifikace 

Příloha č. 7 Seznam stavebních prací pro účely hodnocení 

Příloha č. 8 Seznam personálu dodavatele pro účely prokázání splnění technické kvalifikace 

Příloha č. 9 Profesní životopis 

Příloha č. 10 Seznam personálu dodavatele pro účely hodnocení 

Příloha č. 11 Soupis prací (výkaz výměr) 

Příloha č. 12 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 13 Seznam dalších pracovníků 

Příloha č. 14 Čestné prohlášení ve vztahu k sankčním opatřením přijatým vůči ruským státním 

příslušníkům a subjektům se sídlem v Rusku 

 

V Praze dne 13. 5. 2022 

 

 

 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát, 

Zástupce zadavatele 



32 

 

 


